JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

1

  ATA NR.14/2019

 ---------  ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO

DIA ONZE  DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZANOVE. ------

 --------- Presenças: Senhores, Presidente, Maria Fernanda Serineu Bacalhau,

Secretário, António Francisco Ricardo Varela e Maria Gabriela Ferreira

Varela.  ----------------------------------------------------------------------------------

 --------- Não houve faltas. -------------------------------------------------------------

 --------- Início da reunião: Dez horas e trinta minutos (10H30). -----------------

 --------- Reunião extraordinária com a seguinte ordem de trabalhos: ------------

- Aprovação da ata anterior; -------------------------------------------------------

- Contratações de Prestações de Serviços, por ajuste direto, destinadas a

Complexo de Piscinas de Galveias, Operativos e outros serviços. ----------

 --------------- APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR ------------------------------

 ---------  Tendo sido previamente distribuídos exemplares aos membros e não

havendo nada a opor, foi a mesma aprovada por unanimidade e imediatamente

assinada pelos mesmos. ---------------------------------------------------------------

 --------------- PROCEDIMENTO PRE-CONTRATUAL DE AQUISIÇÕES

DE SERVIÇOS, POR AJUSTE DIRETO,  DESTINADAS AO COMPLEXO

DE PISCINAS DE GALVEIAS, OPERATIVOS E OUTROS SERVIÇOS --

 --------- Está presente Informação/Proposta apresentada pela senhora

Presidente,  para  Aquisições  de serviços, por ajuste direto, destinadas ao

Complexo de Piscinas de Galveias, serviços Operativos e outros serviços, ao

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

2

abrigo do Código dos Contratos Públicos, devido a esta não ter meios humanos

suficientes para assegurar o desenvolvimento regular de trabalhos que são

considerados fundamentais para o normal funcionamento dos serviços. -------

 --------- O executivo depois de analisar o assunto em questão deliberou

aprovar a proposta da senhora Presidente e dar seguimento ao processo

para concretização das respetivas aquisições de serviços. --------------------

----- Aprovado por unanimidade. -------------------------------------------------

 --------- Não havendo mais assuntos a tratar sendo onze horas, a Senhora

Presidente da Junta declarou encerrada a reunião do que para constar e devidos

efeitos se lavrou a presente ata, que eu, Maria Custódia Neves Laranjeira

Soeiro Pexirra, redigi e vou assinar, junto com o executivo da Junta de

Freguesia. -------------------------------------------------------------------------------

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

3

  ATA NR. 14 DE 11/06/2019

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA ONZE  DE JUNHO DO ANO DE

DOIS MIL E DEZANOVE. .......................................................................................................................... 1

APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR ......................................................................................................... 1

PROCEDIMENTO PRE-CONTRATUAL DE AQUISIÇÕES DE SERVIÇOS, POR AJUSTE

DIRETO,  DESTINADAS AO COMPLEXO DE PISCINAS DE GALVEIAS, OPERATIVOS E

OUTROS SERVIÇOS ................................................................................................................................... 1